DESPACHO

I — Recebido hoje

II — Deferido a solicitação

Ill — Encaminha-s* e ao setor responsável para

as providências necessárias.

Pitanga,  ./f/ 	 6'44/

Fabricio Duarte Holovka

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná
www.pitanga.prleg.br 	 camara@pitanga.pr.leg.br

REQUERIMENTO DE CURSO DE APERFEIÇOAMENTO N2  03/2021

Senhor Presidente

Fabricio Duarte Holovka

NbYjk 11441

4, 	o
.0%

a 	),.
• FIS. Cal  r-v

'9'4,4115.1.

Pensando em garantir' a atualização de conhecimento, bem como inovação na

área política de nosso município como representante eleito, solicito a autorização de

participação e do pagamento de inscrição no valor de R$ 890,00 do Curso

"Comunicação Pública no Poder Legislativo em Tempos de Pandemia, A Importância

para Eficiência e Sucesso nos Trabalhos da  Camara  Municipal", que será realizado pela

empresa Gestão Pública Brasil, inscrita no CNPJ: 40.178.961/0001-05, nos dias 24, 25 e

26 de fevereiro na cidade de Curitiba.

Nestes termos, pede deferimento.

Pitanga, 18 de fevereiro de 2021.

Comunicaçâo Pública no

Poder Legislativo em

Tempos de Pandêmia
A importância para Eficiência

e Sucesso nos Trabalhos

da Câmara Municipal

Dias 24,25 e 26 de Fevereiro

CURITIBA - PR

Hotel Naciononnn

IR.  Lou  ri-iço Pinta, 458
Centro, CL1Witm 7  PP

REALIZAÇÃO

...„dinGestao Publica Brasil
..„—

Informações de Pagamento

para Inscrição

Comunicação Pública no Poder Legislativo em Tempos de
Pandêmia

A Importância para Eficiência e Sucesso nos Trabalhos da
Câmara Municipal.

Como trabalhar a comunicação no Legislativo

Fevereiro Dia: 24 Horário: 14h as 17h00

O poder da comunicação publico

A imoortancia do comunicação para um mandato de sucesso

Por que o vereador deve trabalhar seu  marketing

Como divulgar suas ações do mandato:

Como,divulgar os projetos de lei elaborados no mandato

As redes sócias como ferramenta de comunicação do Vereador

Fevereiro Dia: 25 Horário: 09h as 12h00

A importando do divulgação dos Matérias legislativas nas redes

sócias

Facebook, Whatsaap, lnstagran e  Twitter  como ferramentas de

comunicação do legislativo

Pagina  oú  perfil no facebook

A importância de fazer  Live

• Como fazer.Live durante as sessões

O vereador pode fazer  live  em seus atos de fiscalização

Como produzir os matérias de divulgação do trabalho na

câmara para uma eficiente comunicação com a população

Fevereiro Dia: 25 Horário: 14h as 17h00

Videos

\  Flag

Cronograma

Dias 24,25 e 26 de Fevereiro

SICOOB
ED Do(

CÓDIGO DO BANCO: 756 (SICOOR MET1:2001.iTANO

AG: 4340

CONTA  COP PEN  TE:  191053-1

NOME COMPLE±O/PAZÃO SOCIAL:
A L DE OLIVEIRA.'

C N 	40.178.961/0001-05 •

Após transferência  envier  comprovante para

gestaopublicabrasitcursos@gmail.com

Panfletos impressos

Jornais explicativos

Como trabalhar com a desconstruçd'o das  fake news

Como o vereador deve se comunicar na tribuna

Atos oficias de comunicação

Oratória

Planejamento do discurso

Imagem do vereador

Para qual público estou talando

REGRAS PARA A COMUNICAÇÃO PUBLICA

'Fevereiro Dia: 26 Horário: 9h00 as 11h

Le112.232 de 2010

O papel das agências de publicidade e a divulgação institucional

Cases e campanhas de sucesso (Radio, Blogs, Televisão e midia

impressa)

Como contratar agencia de publicidade para divulgar Os trabalhos

da comara

Pagina eletrônica da câmara, atribuições e deveres.

Valor: R$890,00

Publico Alva:

A capacitação,e a busca por novos conhecimentos são

fundamentais para o trabalho do cotidiano e para o sucesso na

gestão pública. Este curso 6 destinado a presidentes de câmaras,

vereadores assessores legislativos, servidores públicos

concursados das comaras  municipals,  prefeitos, servidores

públicos concursados do poder executivo, agentes  politicos

municipais e ao público que busca novos conhecimentos em

gestão pública.

Palestrante ANDRE OLIVEIRA

Mestre em  politicos  públicas e ge'stão, especialista em docência e

didática do ensino superior, professor no ensino superior desde

2011, vereador 2017/2020, secretarib de esportes 2012/2016.

0 que inclui no valor da inscrição: inclui aula, aPostila,  coffee

break  e certificado.

Horário do credenciamento: das 13:00 as 14:00 hrs

O participante ganhará uma consultoria  online  (WhatsApo,  e-mail

ou telefone) durante 30 dias sabre o tema do curso.

Fazer Matricula
Dados. Pessoais:

CPF:

Nome:

CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná
www.pitanga.Pr.leg.br 	 camara@pitanga.pr.leg.br

INFORMAÇÃO

Informo que, em contato via telefone, com o representante legal da
empresa Gestão Pública Brasil, o mesmo nos concedeu desconto na inscrição
do evento, restando o valor de R$790,00 (setecentos e noventa reais) pela
participação do vereador Eliseu Latczuk.

Pitanga, 18 de fevereiro de 2021.

Bu 	nn Dias
Dire  ora Geral

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4